
（衆発－３号）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 期日前投票者数

現在）

＜小選挙区別＞ （2の1）

［長崎県第１区］

選挙人名簿
登録者数(C)

期日前
投票者数(D)

(D)÷(C)
×100(％)

 長崎市 330,931 12,909 3.90 335,625 14,604 4.35 

第１区合計 330,931 12,909 3.90 335,625 14,604 4.35 

［長崎県第２区］

選挙人名簿
登録者数(C)

期日前
投票者数(D)

(D)÷(C)
×100(％)

 島原市 34,671 2,886 8.32 35,313 2,434 6.89 

 諫早市 110,896 4,912 4.43 111,637 5,504 4.93 

 大村市 80,520 3,336 4.14 80,385 3,877 4.82 

 対馬市 22,891 1,317 5.75 23,580 1,510 6.40 

 壱岐市 19,942 1,141 5.72 20,421 770 3.77 

 雲仙市 33,572 2,313 6.89 34,199 2,010 5.88 

 南島原市 34,408 2,850 8.28 35,332 2,746 7.77 

 長与町 32,583 2,935 9.01 32,771 2,567 7.83 

 時津町 23,612 1,589 6.73 23,745 1,316 5.54 

第２区合計 393,095 23,279 5.92 397,383 22,734 5.72 

［長崎県第３区］

選挙人名簿
登録者数(C)

期日前
投票者数(D)

(D)÷(C)
×100(％)

 佐世保市 193,697 6,176 3.19 196,935 8,623 4.38 

 平戸市 23,461 342 1.46 24,153 939 3.89 

 松浦市 17,013 613 3.60 17,459 955 5.47 

 五島市 28,963 4,050 13.98 29,558 3,295 11.15 

 西海市 20,495 987 4.82 21,201 1,020 4.81 

 東彼杵町 6,242 364 5.83 6,356 378 5.95 

 川棚町 10,823 305 2.82 11,031 669 6.06 

 波佐見町 11,720 924 7.88 11,785 724 6.14 

 小値賀町 1,835 179 9.75 1,901 241 12.68 

 佐々町 11,119 256 2.30 11,167 495 4.43 

 新上五島町 14,516 1,715 11.81 14,985 1,096 7.31 

第３区合計 339,884 15,911 4.68 346,531 18,435 5.32 

 ※(A)・(C)欄は、【最終】の発表時には「当日有権者数」の表示になります。(以下の表も同様)

令和8年2月8日執行

（令和8年2月1日

市名
選挙人名簿
登録者数(A)

期日前
投票者数(B)

(B)÷(A)
×100(%)

前回（R6）衆議選・同時点の実績

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

期日前
投票者数(B)

(B)÷(A)
×100(%)

前回（R6）衆議選・同時点の実績

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

期日前
投票者数(B)

(B)÷(A)
×100(%)

前回（R6）衆議選・同時点の実績



（衆発－３号）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 期日前投票者数

現在）

令和8年2月8日執行

（令和8年2月1日

＜市町別＞ （2の2）

選挙人名簿
登録者数(C)

期日前
投票者数(D)

(D)÷(C)
×100(％)

 長崎市 330,931 12,909 3.90 335,625 14,604 4.35 

 佐世保市 193,697 6,176 3.19 196,935 8,623 4.38 

 島原市 34,671 2,886 8.32 35,313 2,434 6.89 

 諫早市 110,896 4,912 4.43 111,637 5,504 4.93 

 大村市 80,520 3,336 4.14 80,385 3,877 4.82 

 平戸市 23,461 342 1.46 24,153 939 3.89 

 松浦市 17,013 613 3.60 17,459 955 5.47 

 対馬市 22,891 1,317 5.75 23,580 1,510 6.40 

 壱岐市 19,942 1,141 5.72 20,421 770 3.77 

 五島市 28,963 4,050 13.98 29,558 3,295 11.15 

 西海市 20,495 987 4.82 21,201 1,020 4.81 

 雲仙市 33,572 2,313 6.89 34,199 2,010 5.88 

 南島原市 34,408 2,850 8.28 35,332 2,746 7.77 

市計 951,460 43,832 4.61 965,798 48,287 5.00 

 長与町 32,583 2,935 9.01 32,771 2,567 7.83 

 時津町 23,612 1,589 6.73 23,745 1,316 5.54 

 東彼杵町 6,242 364 5.83 6,356 378 5.95 

 川棚町 10,823 305 2.82 11,031 669 6.06 

 波佐見町 11,720 924 7.88 11,785 724 6.14 

 小値賀町 1,835 179 9.75 1,901 241 12.68 

 佐々町 11,119 256 2.30 11,167 495 4.43 

 新上五島町 14,516 1,715 11.81 14,985 1,096 7.31 

町計 112,450 8,267 7.35 113,741 7,486 6.58 

県計 1,063,910 52,099 4.90 1,079,539 55,773 5.17 

長崎県第１区 330,931 12,909 3.90 335,625 14,604 4.35 

長崎県第２区 393,095 23,279 5.92 397,383 22,734 5.72 

長崎県第３区 339,884 15,911 4.68 346,531 18,435 5.32 

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

期日前
投票者数(B)

(B)÷(A)
×100(%)

前回（R6）衆議選・同時点の実績


